第５回 建設局長堀抽水所雨水滞水池爆発事故にかかる有識者会議 議事要旨

１．開催日時 令和 7年 4月 18 日（金）10 時 00 分～12時 00 分

２．出席者

 （メンバー）貫上座長、北舎委員、赤津委員、児玉委員、谷委員、松橋委員

 （大 阪 市）宮﨑下水道部長、野村道路公園・下水道設備担当部長、ほか 9名

３．議  題

〇長堀抽水所雨水滞水池爆発事故に関する会議

 ・長堀抽水所雨水滞水池爆発事故調査報告書（案）の確認について

４．議事要旨

（１）再発防止策について

・事務局より、長堀抽水所雨水滞水池爆発事故調査報告書（案）について説明を行い、

各委員より意見をいただいた。